



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 27 de noviembre de 2019

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 5657-ESCALANTE ROMERO LEONARDO RAFAEL  
 DOMICILIO CALLE HACIENDA BLANCA FLOR MANZANA F NÚMERO EXTERIOR LOTE 33, ENTRE HACIENDA CHULBAC Y BLANCA  
 RFC EARL910312T55 TELEFONO 044 981 148 51 22  
 DIAS ENTREGA 7 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 02-SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO  
 UNIDAD 23-Archivo General del Estado de Campeche (AGE)  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0252  
 R0223-0023  
 Ordinaria  
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0671	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M. PRECIO POR PIEZA	PIEZA	5	\$7.82	\$39.10	16	\$6.26	\$45.36
0673	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 18M X 50MTS, CON ADHESIVO ACRILICO.	BOLSA	3	\$11.31	\$33.93	16	\$5.43	\$39.36
0721	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CM.	PIEZA	22	\$2.64	\$58.08	16	\$9.29	\$67.37
0725	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400.	CAJITA	3	\$11.96	\$35.88	16	\$5.74	\$41.62
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	15	\$19.16	\$287.40	16	\$45.98	\$333.38
0747	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2	PIEZA	3	\$23.84	\$71.52	16	\$11.44	\$82.96
0790	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U POST-IT 3M.	PAQUETE	5	\$45.36	\$226.80	16	\$36.29	\$263.09
0806	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	2	\$39.10	\$78.20	16	\$12.51	\$90.71
0842	SACAPUNTAS ESCOLAR.	PIEZA	16	\$0.89	\$14.24	16	\$2.28	\$16.52
0851	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	3	\$18.44	\$55.32	16	\$8.85	\$64.17
0862	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	3	\$51.00	\$153.00	16	\$24.48	\$177.48
0863	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	3	\$24.56	\$73.68	16	\$11.79	\$85.47
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	3	\$24.93	\$74.79	16	\$11.97	\$86.76

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,  
 Dirección de Recursos Materiales



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 27 de noviembre de 2019

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 5657-ESCALANTE ROMERO LEONARDO RAFAEL  
**DOMICILIO** CALLE HACIENDA BLANCA FLOR MANZANA F NÚMERO EXTERIOR LOTE 33, ENTRE HACIENDA CHULBAC Y BLANCA  
**RFC** EARL910312T55 **TELEFONO** 044 981 148 51 22  
**DIAS ENTREGA** 7 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 02-SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO  
**UNIDAD** 23-Archivo General del Estado de Campeche (AGE)  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0252  
R0223-0023  
Ordinaria  
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0895	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS..	PAQUETE	2	\$35.90	\$71.80	16	\$11.49	\$83.29
1077	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	3	\$28.86	\$86.58	16	\$13.85	\$100.43
1078	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	3	\$38.01	\$114.03	16	\$18.24	\$132.27
1080	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	3	\$52.18	\$156.54	16	\$25.05	\$181.59
1117	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	2	\$41.42	\$82.84	16	\$13.25	\$96.09
1118	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	2	\$41.42	\$82.84	16	\$13.25	\$96.09

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO  
Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,  
Dirección de Recursos Materiales



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 27 de noviembre de 2019

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 5657-ESCALANTE ROMERO LEONARDO RAFAEL  
 DOMICILIO CALLE HACIENDA BLANCA FLOR MANZANA F NÚMERO EXTERIOR LOTE 33, ENTRE HACIENDA CHULBAC Y BLANCA  
 RFC EARL910312T55 TELEFONO 044 981 148 51 22  
 DIAS ENTREGA 7 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 02-SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO  
 UNIDAD 23-Archivo General del Estado de Campeche (AGE)  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0252  
 R0223-0023  
 Ordinaria  
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	5	\$54.80	\$274.00	16	\$43.84	\$317.84
1143	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO(21.6 X 34.00 CM) BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	2	\$74.99	\$149.98	16	\$24.00	\$173.98

Total de artículos 108

SUBTOTAL \$2,220.55  
 IVA \$355.29  
 DESCUENTO \$0.00  
 TOTAL \$2,575.84

(SON: DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 84/100 M.N.)

Cadena original: |02|23|2111|OC-0252|5657|25758380|27112019|108|14|  
 Cadena encriptada: VBXl|j|FGZ6XsNLm7o3xRaJnq2a46+kM4Gx6Kz|5|j|XUNkxn2zDEn0919iKeki2t1z/fool4Qzk=  
 SIACAM: Compromiso  
 Id Solicitud SIACAM: 68556  
 Folio SIACAM: 0291  
 Código SIACAM:



ac48e60815f548ba94ba4af75a166da2

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Eisy Daniela Chuc Solís  
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Denice Elizabeth Castro Cordova  
 Subdirectora de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBI:  
 FECHA: 28-NOV-2019  
 NOMBRE: Jesús A. Gamal Mtz  
 FIRMA:

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,  
 Dirección de Recursos Materiales